
COMUNE DI AGRATE BRIANZA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

----------------------

 

 

 

 

REGISTRO ORDINANZE
Numero Data

19 18-02-2021
 

 

 

OGGETTO:

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA SOSPENSIONE
DELLA ATTIVITA' DIDATTICA IN PRESENZA E DEI SERVIZI
EXTRASCOLASTICI DI COMPETENZA COMUNALE NELLA SCUOLA
PRIMARIA DI VIA BATTISTI IC BONTEMPI DAL 19/02/2021 AL
25/02/2021.

 

 

IL SINDACO
 

 VISTI:

-    il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito, con modificazioni, dalla
legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-legge n. 19 del 2020 ad
eccezione dell'articolo 3, comma 6-bis, e dell'articolo 4;

-    il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio
2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»
e in particolare gli articoli 1 e 2, comma 1;

-    il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio
2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
COVID-19»;

-    il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 settembre
2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
G
R
A
T
E
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
8
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020»;

-    il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la proroga della
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa
del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno
2020»;

-    il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020, recante «Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla
legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana n. 265 del 25 ottobre 2020;

-    le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre
2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

-    la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con la quale
l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

-    il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 novembre 2020;

-    il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021;

-    l’ordinanza del Ministro della Salute in data 16 gennaio 2021 in forza della quale alla Regione
Lombardia per il periodo dal 17 gennaio 2021 al 31 gennaio 2021 si applicano le misure di cui
all’art. 3 del predetto DPCM 14 gennaio 2021;

-    l’ordinanza del Ministro della Salute in data 23 gennaio 2021 in forza della quale alla Regione
Lombardia si applicano le misure di cui all’art. 2 del predetto DPCM 14 gennaio 2021 e dunque
cessano anticipatamente gli effetti della precedente ordinanza del Ministro della Salute in data 16
gennaio 2021;

Preso atto della comunicazione di ATS Brianza in data 18.2.2020 Prot. 3878  che così recita: “in
considerazione del numero dei positivi riscontrati tra gli alunni frequentanti la scuola in oggetto e del
numero poste in quarantena, si ritiene di sospendere l’attività scolastica per 7 giorni, a decorrere
dalla giornata di domani 19/02/2021 al fine di contenere il focolaio scolastico. Gli alunni delle classi
fino ad ora non testati verranno invitati ad effettuare il tampone”;

Considerato che da successiva interlocuzione telefonica intercorsa tra lo scrivente ed il
Responsabile del Procedimento di ATS Brianza è stato possibile appurare che la sospensione della
attività didattica è da intendersi naturalmente riferita alla sola attività didattica in presenza;

Ritenuto di dover conseguentemente provvedere ad assumere le misure riportate nella predetta
comunicazione di ATS in data 18.2.2020 Prot. 3878  al fine di tutelare la salute pubblica,
disponendo la sospensione della attività didattica in presenza nella Scuola Primaria Via Battisti IC
Bontempi e dei servizi extrascolastici nel predetto plesso scolastico dal 19/02/2021 e sino al
25/02/2021 compreso;

Richiamati i commi 4 e 5, dell’art. 50, del dlgs  18 agosto 2000, n. 267;

 

ORDINA
la sospensione della attività didattica in presenza e dei servizi extrascolastici di competenza
comunale nella Scuola Primaria Via Battisti IC Bontempi dal 19/02/2021 e sino al 25/02/2021
compreso;

DISPONE

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
G
R
A
T
E
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
8
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



che la disposizione di cui sopra rimanga in vigore dalla data del 19/02/2021 e sino al 25/02/2021
compreso;

 

DISPONE altresì
 che la presente ordinanza sia immediatamente trasmessa

-  al Prefetto di Monza Brianza;

-   alla Questura di Monza;

-   al locale Comando della Stazione dei Carabinieri e all’ATS di Monza.

-   al Dirigente Scolastico IC Bontempi di Agrate Brianza.

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e resa pubblica mediante l’affissione all’Albo
pretorio comunale.

 
RENDE NOTO

che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, avverso la presente Ordinanza
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla adozione, al Tribunale Amministrativo
Regionale. In alternativa, nel termine di 120 gg. dalla adozione, potrà essere proposto ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 24 novembre 1971, n.
1199.

IL SINDACO

SIMONE SIRONI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82.
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
G
R
A
T
E
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
8
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


